
 
 
 
        เขียนที่ ...................................................... 
 
               วันที่ ............. เดือน ............................. พ.ศ. 2565 
 
เรื่อง  แจ้งขอรับเงินคืนเบี้ยปรับและเงินเพ่ิมค่าภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 
เรียน  นายกเทศมนตรีต าบลริมเหนือ 
 
  ข้าพเจ้า.............................................................. ..................................อยู่บ้านเลขท่ี .................... 
หมู่ที่ .............ตรอก/ซอย ....................................ถนน .................. ....................ต าบล/แขวง ................................. 
อ าเภอ/เขต......................................จังหวัด..........................................โทรศัพท์ ..................................................... 
มีความประสงค์  ดังนี้ 
 

 ขอรับเงินเบี้ยปรับและเงินเพ่ิมคืน ตามประกาศขยายก าหนดเวลาด าเนินการตาม
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019(โควิด-19) รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึง
อาศัยอ านาจตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่เสียภาษี เฉพาะการ
จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ.2565 ออกไปอีก 3 เดือน  
จ านวน .........................................บาท    

 ยินดีบริจาคเงินเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม จ านวน.............................บาท ให้เทศบาลต าบล 
ริมเหนือ เพ่ือใช้ประโยชน์ในทางราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

 ที่อยู่ที่สามารถจัดส่งเงินคืน................................................................................................  
.......................................................................................................................................... 

 
 
 
      (ลงชื่อ) ........................................................ผู้ เสียภาษ ี
                                                                          (...................................................) 
 
 
หมายเหตุ  : หลักฐานที่ต้องใช้ประกอบการแนบขอรับเงินคืน 
  1.ส าเนาบัตรประชาชนเจ้าของผู้ช าระภาษี 
  2.ส าเนาหลักฐานใบเสร็จการช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
 
 
 


